
Contacto

Teléfono 987572202
Correo Electrónico secretario@aytolarobla.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(24640) La Robla España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1077/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Robla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolarobla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kMXKBh39H9fnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación y reforma del centro de empresas de La Robla, en el Marco del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR).


Rehabilitación y reforma del centro de empresas de La Robla, en el Marco del Plan de Recuperación,Descripción 
Transformación y Resiliencia (PRTR).
Valor estimado del contrato 413.223,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 413.223,14 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45262410 - Trabajos de montaje de estructuras de acero para edificios.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Empresas de La Robla
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Polígono Industrial de La Robla
(24640) La Robla España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.aytolarobla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kMXKBh39H9fnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de La Constitución
(24640) La Robla España

Precio de la oferta más baja 404.917,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 404.917,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C10.I1 dentro del componente 10.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VALDENUCIELLO,S.L.
NIF B24503245
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ALFONSO IX NUMERO 6 BAJO
(24004) LEÓN España

Contacto

Teléfono +34 987276363
Correo Electrónico tecnico@vdl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 404.917,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 489.950 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización Del 17/06/2024 al 24/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Robla

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcbeef41-d310-41fb-bf7a-e62dde01034d


Lugar

Ayuntamiento de La Robla

Dirección Postal

Plaza de La Constitución 1
(24640) La Robla España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2024 a las 10:02 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kIPs9vOlpCZt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000013546819 |  2024-000658855 | lun, 17 jun 2024 12:57:12:890 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154227772337963235744956458352656863125 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kIPs9vOlpCZt5r0ngvMetA%3D%3D

